

## 资格审查标书封面

# 深圳国际交流中心（一期）B303-0064地块铝质防火门及玻璃防火门采购及安装工程

## 投标文件

## 资格审查标书

项目编号： 2018-440304-47-03-718335031001

投标人名称： 上海瑞辅门业有限公司

投标人代表： 郭玉成

投标日期： 2024 年 7 月 21 日



# 1经年检的营业执照副本



统一社会信用代码

913101155868247000

## 营业执照

(副本)



扫描市场主体身份码了解更多登记、备案、许可、监管信息，体验更多应用服务。

证照编号: 42000000202302030226

中国(上海)自由贸易试验区临港新片区

名称 上海瑞辅门业有限公司

注册资本 人民币2000.0000万元整

类型 有限责任公司(自然人投资或控股)

成立日期 2011年12月02日

法定代表人 魏永强

住所 中国(上海)自由贸易试验区临港新片区  
新城路2号24幢1582室

经营范围 防火门窗、防火卷帘、金属卷帘、不锈钢制品、机械设备、五金配件的设计、加工、安装、维修、销售、塑料制品、金属制品、建筑材料、装潢材料、窗帘、日用百货的销售。  
【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】



登记机关



2023 年 02 月 03 日



## 2 制造商的资格声明

### 1、名称及概况：

- (1)制造厂家名称：上海 瑞 辅门业有限公司  
(2)地址及邮编：上海市浦东新区申江路3333号  
(3)成立和注册日期：2011年12月02日  
(4)主管部门：中国（上海）自由贸易试验区临港新片区市场监督管理局  
(5)企业性质：有限责任公司  
(6)法人代表：魏永强  
(7)职员人数：160

一般工人：105人                      技术人员：12人

- (8)近期资产负债表（到2023 年 12 月 31 日止）

#### (1)固定资产：

原值：181.64万元                      净值：8.91万元

- (2)流动资金：3095.09万元

- (3)长期负债：0万元

- (4)短期负债：1883万元

#### (5)资金来源

自有资金：1221万                      银行贷款：0

#### (6)资金类型：

生产资金：3095.09万                      非生产资金：8.91万

### 2、(1)关于制造投标货物的设施及其他情况：

工厂名称地址	生产的项目	年生产能力	职工人数
<u>上海瑞辅门业有限公司</u>	<u>钢质防火门</u>	<u>钢质防火门10万樘、特</u>	<u>160人</u>
	<u>、特种门、精</u>	<u>种门5000樘、精装门、</u>	
	<u>装门、玻璃防</u>	<u>玻璃防火门2000樘</u>	
	<u>火门</u>	<u></u>	
<u>海安曲塘镇曲北路99号</u>	<u></u>	<u>防火卷帘8万平方米</u>	<u>160人</u>

- (2) 本制造厂不生产，而须从其他制造厂购买的主要零部

件                      制造厂家名称和地址：安朗杰安防技  
术 中国 有限公司 中国上海市长宁区遵义路100号虹  
桥南丰城A幢22层

亚萨合莱（中国）投资有限公司上海分公司 上海市崇明区新河镇新开河路825号

主要零部件名称 防火锁、防火闭门器、铰链

- 3、制造厂家生产此投标货物的历史（年数）：13年
- 4、近三年该货物主要销售给国内、外主要客户的名称地址：

名称和地址	销售项目和数量
中铁一局集团有限公司	陕西省西安市碑林区雁塔北路1号
中铁二局集团有限公司	成都市金牛区通锦路16号
中铁四局集团有限公司	安徽省合肥市包河区望江东路96号
中铁五局集团有限公司	贵州省贵阳市云岩区枣山路23号
中铁六局集团有限公司	北京市海淀区万寿路2号
中铁十局集团有限公司	济南市高新技术产业开发区舜泰广场7号楼
中铁十一局集团有限公司	湖北省武汉市武昌区中山路277号
中铁十二局集团有限公司	太原市万柏林区西矿街130号
中铁建大桥工程局集团有限公司	天津自贸试验区(空港经济区)中环西路32号
中铁电气化局集团有限公司	北京市丰台区丰台路口139号
江苏天威虎建筑装饰有限公司	无锡市滨湖区太湖西大道2166-1-1501
青岛安装建设股份有限公司	山东省青岛市市北区开封路26号
山西工业设备安装集团有限公司	山西示范区新化路8号
中铁建工集团有限公司	北京市丰台区南四环西路128号诺德中心1号楼
中铁上海工程局集团有限公司	上海市江场三路278号
中铁武汉电气化局集团有限公司	武汉市洪山区光谷创业街71号
上海建工集团股份有限公司	中国(上海)自由贸易试验区福山路33号

出口销售额：

- 5、近三年的营业额：

年份	国内	出口	总额
2021年	8560万		8560万
2022年	6700万		6700 万
2023年	10500万		10500 万

- 6、易损件制造商的名称和地址：

部件名称	制造商
------	-----

7、有关开户银行的名称和地址：中国农业银行上海新港支行、上海市浦东新区书院镇老芦公路781号

8、其他情况：本企业具有完整的管理制度体系。各个部门必须严格遵守公司各个规章制度，保证安全高效的完成本项目的生产、供货、安装验收工作。本企业在职业素质标准、岗位职责标准、岗位考评标准、企业全面形象管理、组织管理、人力资源管理、生产管理、技术研发管理、设备管理、质量管理、财务管理、物控管理、营销管理等方面都具有完备的制度体系。防火门生产设备采用目前世界上先进的EFC3015型数控激光切割机和国内最先进的伺服转塔冲床，搭载先进的自动上下料辅助系统。该设备具有高精度、高效率、高先进化水平等优异性能。领先的钣金柔性自动加工生产，该生产线由自动料架系统、辅助机器人同步系统，多边折弯中心组成；具备高精度、高效率、全自动加工钢门门扇、支撑件和龙骨成形。该设备为世界最先进的钣金加工设备。钢质防火卷帘无机布防火卷帘采用目前国内最先进的数控全自动化钢质帘片轧机，搭载数控全自动气动剪裁断料机，该设备具备钢质防火帘片轧制成型后的产品精度高、牢固度强，效率高等高先进化水平等优异性能。数控无机防火布自动缝合轧制缝焊机具备高精度、高效率，高牢固度等优势，该设备为国内最先进的无机防火布加工设备。工厂生产调度协调高效，质量把控严格，发货及时有效，施工安装安排得井井有条，售后服务及时准确，为提供良好的客户满意度，我们不光从产品上严格把控，同时在安装培训上精益求精。为公共交通提供安全的防火门、防火卷帘、五金锁具等产品。我们不断的学习和吸取先进的技术和引进高品质的五金锁具等，适用和满足公共轨道交通中各种区域的门的功能性、安全性和人文性。我们的服务宗旨是安全性和功能性合二为一。

兹证明上述声明是真实、正确的，并提供了全部能提供的资料和数据，我们同意遵照贵方要求出示有关证明文件。

制造商：上海瑞辅门业有限公司

投标人授权代表：郭玉龙

投标人授权代表的职务：项目经理

电话号：13661775064 传真号：021-66871927

日期：2024年7月21日

### 3 经销商（作为代理）的资格声明

#### 1、名称及概况：

(1) 投标人名称：

(2) 地址及邮编：

(3) 成立和注册日期：

(4) 主管部门：

(5) 公司性质：

(6) 法人代表：

(7) 职员人数：

(8) 近期资产负债表（到\_\_\_\_\_年\_\_\_\_月\_\_\_\_日止）

(1) 固定资产：

原值：\_\_\_\_\_ 净值：\_\_\_\_\_

(2) 流动资金：

(3) 长期负债：

(4) 短期负债：

(5) 资金来源

自有资金：\_\_\_\_\_ 银行贷款：\_\_\_\_\_

(6) 资金类型：

商业性：\_\_\_\_\_ 非商业性：\_\_\_\_\_

#### 2、最近三年的年度总营业额：

年份	国内	出口	总额
----	----	----	----

\_\_\_\_\_

#### 3、最近三年投标货物主要销售给国内及国外用户名称及地址：

名称和地址	销售的项目和数量
-------	----------

(1) 出口销售：

\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

(2) 国内销售：

\_\_\_\_\_

#### 4、同意为投标人制造投标货物的制造厂并附有制造厂的资格声明：

制造厂名称和地址	制造项目和数量
----------	---------

\_\_\_\_\_

5、须由其他制造厂家供应和制造的部件（如果有的话）：

制造厂名称和地址                      制造项目

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

6、最近三年中与各经销商成交的此种投标货物（如果有的话）：

合同号：

签字日期：

产品名称：

数量：

合同金额：

7、有关开户银行的名称和地址：

8、投标人认为需要声明的其他情况

兹证明上述声明是真实、正确的，并提供了全部能提供的资料和数据，我们同意遵照贵方要求出示有关证明文件。

投标人名称： \_\_\_\_\_

投标人授权代表： \_\_\_\_\_

投标人授权代表的职务： \_\_\_\_\_

电话号： \_\_\_\_\_ 传真号： \_\_\_\_\_

日期： \_\_\_\_\_

## 4 制造商出具的授权函

致：\_\_\_\_\_

我们\_\_\_\_\_是按\_\_\_\_\_法律成立的一家制造商，主要营业地点设在\_\_\_\_\_。兹指派按\_\_\_\_\_的法律正式成立的，主要营业地点设在\_\_\_\_\_的\_\_\_\_\_作为我方真正的合法的代理人进行下列有效的活动：

(1) 代表我方办理贵方\_\_\_\_\_项目的投标要求提供的由我方制造的货物的有关事宜，并对我方具有约束力。

(2) 作为制造商，我方保证以投标合作者来约束自己，并对该投标共同和分别承担招标文件中所规定的义务。

(3) 我方兹授予\_\_\_\_\_全权办理和履行上述我方为完成上述各点所必须的事宜，具有替换或撤销的全权。兹确认\_\_\_\_\_或其正式授权代表依此合法地办理一切事宜。

(4) 我方于\_\_\_\_\_年\_\_\_\_月\_\_\_\_日签署本文件，\_\_\_\_\_于\_\_\_\_\_年\_\_\_\_月\_\_\_\_日接受此件，以此为证。

制造商名称（公章）\_\_\_\_\_ 代理商名称（公章）\_\_\_\_\_

签字人职务和部门：\_\_\_\_\_ 签字人职务和部门：\_\_\_\_\_

签字人姓名：\_\_\_\_\_ 签字人姓名：\_\_\_\_\_

签字人签名：\_\_\_\_\_ 签字人签名：\_\_\_\_\_



5 投标保函

投标保函

保函编号：\_\_\_\_\_

致\_\_\_\_\_（下称受益人）：

鉴于\_\_\_\_\_（下称被保证人）将参加贵方标段编号为\_\_\_\_\_的  
\_\_\_\_\_项目的投标，我方接受被保证人的委托，在此向受益人提供不可撤销的投  
标保证：

一、本保证担保的担保金额为\_\_\_\_\_（币种）\_\_\_\_\_元（小写）\_\_\_\_\_（大写）。

二、本保证担保的保证期间为该项目的投标有效期或延长的投标有效期后 28 日（含 28 日），  
延长投标有效期无须通知我方。

三、在本保证担保的保证期间内，如果被保证人出现下列情形之一，受益人可以向我方提起索  
赔：

- 1. 被保证人在招标文件规定的投标有效期内撤回其投标；
- 2. 被保证人在投标有效期内收到受益人发出的中标通知书后，不能或拒绝按招标文件的要求签  
署合同；
- 3. 被保证人在投标有效期内收到受益人发出的中标通知书后，不能或拒绝按招标文件的规定提  
交履约担保。

四、在本保证担保的保证期间内，我方收到受益人经法定代表人或其授权委托代理人签字并加  
盖公章的书面索赔通知后，将不争论、不挑剔、不可撤销地立即向受益人支付本保证担保的担保金  
额。

五、受益人的索赔通知应当说明索赔理由，并必须在本保证担保的保证期间内以专人送达或邮  
寄送达的方式送达我方。

六、本保证担保项下的权利不得转让。

七、本保证担保的保证期间届满，或我方已向受益人支付本保证担保的担保金额，我方的保证  
责任免除。

八、本保证担保适用中华人民共和国法律。

九、本保证担保以中文文本为准，涂改无效。

保证人（盖章）：\_\_\_\_\_

法定代表人或其授权委托代理人（签字或盖章）：\_\_\_\_\_

单位地址：

邮政编码：\_\_\_\_\_ 电话：\_\_\_\_\_ 传真：\_\_\_\_\_

日期：\_\_\_\_\_ 年 \_\_\_\_\_ 月 \_\_\_\_\_ 日

（本保函失效后，请将原件退回我方注销）

注：如果投标人不采用以上投标保函格式，拟采用的投标保函格式须经招标人确认。

深圳国际交流中心（一期）B303-006  
4地块铝质防火门及玻璃防火门采购及安装工程

# 投标保证保险保险凭证

编号：

\_\_\_\_\_（招标人）：

鉴于\_\_\_\_\_（以下简称投标人）参加 XXX 项目投标（标段编号：XXXX），应投标人申请，根据招标文件，我方愿就投标人履行招标文件约定的义务以保证保险的方式向贵方提供如下保险服务：

## 一、保险的范围及保险金额

我方在投标人发生以下情形时承担保险责任：

1. 投标人在招标文件规定的投标有效期内未经贵方许可撤回投标文件；
2. 投标人中标后因自身原因未在招标文件规定的时间内与贵方签订施工合同；
3. 投标人中标后未按照招标文件的规定提供履约保证；
4. 招标文件规定的投标人应支付投标保证金的其他情形。

本保证保险的保证期间为该项目的投标有效期（或延长的投标有效期）后 28 日历天（含 28 日），延长投标有效期无须通知我方。我方保证的金额为人民币\_\_\_\_\_元（大写：\_\_\_\_\_）。

## 二、代偿的安排

贵方要求我方承担保险责任的，应向我方发出书面索赔通知。索赔通知应写明要求索赔的金额，支付款项应到达的银行账号，并附投标人违约造成贵方损失情况的证明材料。

我方收到贵方的书面索赔通知及相应证明材料后，在 10 个工作日内进行核定并按照本保险凭证的承诺承担保险责任。

## 三、保险凭证的生效

本保险凭证自我方法定代表人（或其授权代理人）签字或加盖公章之日起生效。

附：《中国 XXX 财产保险股份有限公司投标保证保险(2016 版)条款》及保单

保险人：\_\_\_\_\_（盖章）

法定代表人或授权代理人：\_\_\_\_\_

年 月 日

# 建设工程合同履约保证保险凭证

编号：\_\_\_\_\_

致：\_\_\_\_\_（招标人名称）：

鉴于\_\_\_\_\_（下称被保证人）已与贵方签订了工程编号为\_\_\_\_\_的\_\_\_\_\_工程的合同，工期自\_\_\_\_\_至\_\_\_\_\_。我方已接受被保证人的请求，并出具《建设工程合同履约保证保险》保险单。

## 一、保证保险金额

我方承担的履约保证保险的保险金额（最高限额）为人民币（大写）\_\_\_\_\_元（¥\_\_\_\_\_）。

## 二、保证保险的责任范围

在保险期间内，被保证人因自身原因未按照与招标人（被保险人）签订的《建设工程合同》（合同编号\_\_\_\_\_）履行相关义务，导致工期延误或服务质量不符合建设工程合同要求，给被保险人造成损失的，被保险人可向保险人提出索赔，保险人按照保险合同的约定承担损失赔偿责任。

## 三、代偿的安排

贵方要求我方承担保证保险责任的，应向我方发出书面索赔通知。索赔通知应写明要求索赔的金额，支付款项应到达的银行账号，并附被保证人违约造成贵方损失情况的证明材料。

我方收到贵方的书面索赔通知及相应证明材料后，在 10 个工作日内进行核定并按照保险合同约定承担保证保险责任。

## 四、生效时间

本保险凭证自我方法定代表人（或其授权代理人）签字并加盖保险承保专用章之日起生效。

附：《XXX 保险有限公司建设工程合同履约保证保险（X 款）条款》及保单

保险人：（盖章）\_\_\_\_\_

法定代表人或授权代理人：\_\_\_\_\_

年 月 日



## 投标保证保险凭证

编号：10569003902587995594

验真码：4VDeZD8cEB6trbc974

深圳香蜜湖国际交流中心发展有限公司（招标人）：

鉴于 上海瑞辅门业有限公司（以下简称投标人）参加 深圳国际交流中心（一期）B303-0064地块铝质防火门及玻璃防火门采购及安装工程 投标（标段编号：2018-440304-47-03-718335031001），应投标人申请，根据招标文件，我方愿就投标人履行招标文件约定的义务以保证保险的方式向贵方提供如下保险服务：

### 一、保险的范围及保险金额

我方在投标人发生以下情形时承担保险责任：

1. 投标人在招标文件规定的投标有效期内未经贵方许可撤回投标文件；
2. 投标人中标后因自身原因未在招标文件规定的时间内与贵方签订施工合同；
3. 投标人中标后未按照招标文件的规定提供履约保证；
4. 招标文件规定的投标人应支付投标保证金的其他情形。

本保证保险的保证期间为该项目的投标有效期（或延长的投标有效期）后28日历天（含28日），延长投标有效期无须通知我方。我方保证的金额为人民币 500,000 元（大写：伍拾万元整）。

### 二、代偿的安排

贵方要求我方承担保险责任的，应向我方发出书面索赔通知。索赔通知应写明要求索赔的金额，支付款项应到达的银行账号，并附投标人违约造成贵方损失情况的证明材料。

我方收到贵方的书面索赔通知及相应证明材料后，在10个工作日内进行核定并按照本保险凭证的承诺承担保险责任。

### 三、保险凭证的生效

本保险凭证自我方法定代表人（或其授权代理人）签字或加盖公章之日起生效。

附：《中国平安财产保险股份有限公司投标保证保险(2016版)条款》及保单

保险人：中国平安财产保险股份有限公司深圳分公司

法定代表人或授权代理人：

（签章）

2024年07月



## 中国平安财产保险股份有限公司

## 平安投标保证保险保险单

保险单号: 10569003902587995594 验真码: 4VDeZD8cEB6trbc974

鉴于投保人向中国平安财产保险股份有限公司深圳分公司（以下简称“本公司”）提交书面投保申请和有关资料（该投保申请及资料被视作本保险单的有效组成部分），并同意向本公司缴付本保险单明细表中列明的保险费，本公司同意在本保单条款规定的保险责任范围内，对保险期限内被保险人的损失承担赔偿责任，特立本保险单为凭。

被保险人 深圳香蜜湖国际交流中心发展有限公司

保险期限 自2024年07月18日00时起至2025年07月17日23时止

复核: SYSTEM

制单: P\_SZJYJT\_GP

签发日期: 2024年07月15日

签单公司地址: 深圳市福田区香蜜湖街道竹园社区农林路69号印  
力中心11层T1-11-01 B、C区

中国平安财产保险股份有限公司深圳分公司



(本保单加盖保单专用章生效)

本保单信息来源于您的投保申请，是为您提供理赔及售后服务的重要依据，您收到电子保单后可通过点击电子签章，或登陆CA中心认证官网（<http://210.74.42.34:8000/PaperlessVerify/Page>），上传电子保单查验保单真伪，也可访问以下网站，管理您的保险信息。如有疑问，请致电服务热线95511。

个人网络查询: 请访问<http://one.pingan.com/> 注册并登陆平安一账通。企业网络查询: 请访问<https://score-naas.pingan.com.cn> 注册并登陆企业宝，或者扫一扫，下载企业宝APP在线查询电子保单。

中国平安财产保险股份有限公司  
平安投标保证保险保险单

保险单号: 10569003902587995594

验真码: 4VDeZD8cEB6trbc974

鉴于投保人已仔细阅读了《中国平安财产保险股份有限公司投标保证保险条款》，并对免除或减轻保险人责任的条款的概念、内容及其法律后果，均因保险人的明确说明已完全理解，愿意以上述保险条款的约定向保险人投保投标保证保险，并按本保险合同约定交付保险费，保险人同意按照按照本保险合同的约定承担保险责任，特立本保险单为凭。

## 投保人（投标人）信息

名称: 上海瑞辅门业有限公司 统一社会信用代码: 91310115586824\*\*\*\*  
地址: 中国（上海）自由贸易试验区临港新片区新城镇 2 号 24 幢 1582 室 联系电话: 13916\*\*\*\*\*

## 被保险人（招标人）信息

名称: 深圳香蜜湖国际交流中心发展有限公司 统一社会信用代码: 91440300MA5G02\*\*\*\*  
地址: 广东省深圳市广东省深圳市福田区福田街道福安社区深南大道4009号投资大厦18A1 联系电话: \*

招标项目名称: 深圳国际交流中心（一期）B303-0064地块铝质防火门及玻璃防火门采购及安装工程

招标文件编号: 2018-440304-47-03-718335031001

招标保证金金额: 600,000.00

保险金额: 大写人民币伍拾万元整

保险费率: 0.4000%

保险费: 大写人民币贰仟元整

保险期间: 自2024年07月18日00时起 至 2025年07月17日23时止

## 特别约定:

1. 本投标保证保险，保险人同时提供保单及保险凭证，如保险人提供的保险单、保险条款与保险凭证不一致的，以保险凭证的内容为准。

1、付费日期及方式: 自出单之日起15天内一次性缴清保险费。

2、本保单信息来源于您的投保申请，是为您提供理赔及售后服务的重要依据，保单投诉、理赔等，请致电全国统一服务热线95511。

中国平安财产保险股份有限公司深圳分公司



2024 年 07 月 15 日

## 中国平安财产保险股份有限公司

### 平安投标保证保险条款

注册号为：C00001731412019010800531

#### 总则

**第一条** 本保险合同由保险条款、投保单、保险单、保险凭证及批单组成。凡涉及本保险合同的约定，均应采用书面形式。

**第二条** 招标投标活动中的投标人可作为本保险合同的投保人。

**第三条** 招标投标活动中的招标人可作为本保险合同的被保险人。

**第四条** 凡符合《中华人民共和国招标投标法》、《中华人民共和国招标投标法实施条例》等法律法规，并在中华人民共和国境内（不包括港、澳、台地区）开展的招标项目均可适用本保险。

#### 保险责任

**第五条** 在保险期间内，投保人向被保险人组织的招标项目投标过程中，因下列情形给被保险人造成直接经济损失的，被保险人可向保险人提出索赔，保险人依据本保险合同的约定承担赔偿责任。

（一）投保人在招标文件规定的投标有效期内未经被保险人同意修改或撤销其投标文件；

（二）投保人接到中标通知后，在招标文件规定的时间内，因自身原因或无正当理由不与被保险人订立招标项目合同；

（三）投保人中标后不按照招标文件要求缴纳履约保证金；

（四）投保人与其他投标人串通参与投标的；

（五）投保人违反了招标文件规定的其他有关投标实质性违约情形。

#### 责任免除

**第六条** 下列原因造成的损失、费用和责任，保险人不负责赔偿：

（一）战争、敌对行为、恐怖行为、军事行动、武装冲突、罢工、暴动、民众骚乱、恐怖活动或恐怖袭击；

（二）核辐射、核爆炸、核污染及其他放射性污染；



- (三) 大气污染、土地污染、水污染及其他各种污染；
- (四) 洪水、台风、地震、海啸及其他人力不可抗拒的自然灾害；
- (五) 行政行为或司法行为；
- (六) 被保险人及其代表的故意行为或犯罪行为。

**第七条** 存在下列情况之一的，保险人不负责赔偿：

- (一) 投保人在投标文件递交截止时间前撤回投标文件的；
- (二) 投保人中标后因不可抗力原因未与招标人订立合同或缴纳履约保证金的；
- (三) 投保人与被保险人订立的协议或合同背离招标文件及中标人投标文件实质性内容；
- (四) 投保人或其雇员与被保险人或其雇员恶意串通的，投保人或其雇员与招标代理机构或其雇员恶意串通的；
- (五) 被保险人的招标文件被依法认定无效或被撤销的，但第五条保险责任第(四)款不在此限；
- (六) 被保险人未履行招标文件规定义务或在提交投标文件截止时间后变更招标文件的；
- (七) 被保险人同意投保人在投标截止日后撤销投标文件或被保险人不按招标文件和中标人的投标文件的要求同中标人订立合同或被保险人重新招标的。

**第八条** 对下列损失、费用和责任，保险人不负责赔偿：

- (一) 被保险人的间接损失；
- (二) 被保险人根据招标文件应该承担的责任，以及为收集、确认、证明投保人违反招标文件造成损失所产生的任何费用；
- (三) 被保险人与投保人就招投标事宜产生纠纷所致的任何法律费用，包括但不限于诉讼或仲裁费、财产保全或证据保全费、强制执行费、评估费、拍卖费、鉴定费、律师费、差旅费、调查取证费等；
- (四) 罚款、罚金及惩罚性赔偿；
- (五) 因不可归责于投保人而导致的被保险人的损失；
- (六) 本保险合同中载明的免赔额或按本保险合同中载明的免赔率计算的免赔额；
- (七) 招标投标活动完成后的损失、费用和责任。

**保险金额与免赔额（率）**

**第九条** 本保险合同的保险金额为保险人承担赔偿责任的最高金额，根据招标文件中投保人应缴纳的投标保证金金额确定，并在保险合同中载明。

**第十条** 本保险合同的免赔额（率）由投保人与保险人协商确定并在保险合同中载明。

#### 保险期间

**第十一条** 本保险合同的保险期间由投保人与保险人协商约定，具体起期日和终止日以保险合同上载明的日期为准，最长不超过一年。

#### 保险人义务

**第十二条** 本保险合同成立后，保险人应当及时向投保人签发保险单以及其他保险凭证。

**第十三条** 保险事故发生后，投保人、被保险人提供的有关索赔的证明和资料不完整的，保险人应当及时一次性通知投保人、被保险人补充提供。

**第十四条** 保险人收到被保险人的赔偿保险金的请求后，应当及时作出是否属于保险责任的核定；情形复杂的，应当在三十日内作出核定，但本保险合同另有约定的除外。

保险人应当将核定结果通知被保险人；对属于保险责任的，在与被保险人达成赔偿保险金的协议后十日内，履行赔偿保险金义务。本保险合同对赔偿保险金的期限有约定的，保险人应当按照约定履行赔偿保险金的义务。保险人依照前款约定作出核定后，对不属于保险责任的，应当自作出核定之日起三日内向被保险人发出拒绝赔偿保险金通知书，并说明理由。

**第十五条** 保险人自收到赔偿保险金的请求和有关证明、资料之日起六十日内，对其赔偿保险金的数额不能确定的，应当根据已有证明和资料可以确定的数额先予支付；保险人最终确定赔偿的数额后，应当支付相应的差额。

#### 投保人、被保险人义务

**第十六条** 投保人应履行如实告知义务，如实回答保险人就投保风险的有关情况以及投保人、被保险人的有关情况提出的询问，如实填写投保单以及保险人要求的投保资料，并接受保险人对其资质进行审查。

**第十七条** 除本保险合同另有约定外，投保人应当在本保险合同成立时一次性交清本保险合同约定的全部保险费，**投保人未按约定交付保险费，保险合同不生效；对于保险费交清前发生的保险事故，保险人不承担赔偿责任。**

**第十八条** 在保险合同有效期内，如投保人履约能力发生重大变化，履约风险显著增

加的，投保人应采取**措施降低或消除上述风险**，并应按照本保险合同约定及时通知**保险人**，**保险人可以增加保险费或者解除保险合同**。

在保险期间内，被保险人应及时检查并协助保险人了解招标工作进行情况，被保险人如发现投保人存在违约风险，或有任何其他可能导致本保险合同风险显著增加的情况，被保险人应在其能力范围内采取一切合理且必要的**措施降低或消除上述风险**，并应按照本保险合同约定及时通知保险人。

**第十九条** 若在投保时有相关约定，投保人应及时向保险人进行与本保险合同有关的业务信息申报，包括但不限于招标项目进展情况等信息。

**第二十条** 投保人在投保时应向保险人提供以下资料：

- (一) 投保人身份证明、投保单；
- (二) 投保人上年度经审计的财务报告及前 3 个月的资产负债表、损益表、现金流量表；
- (三) 招标文件；
- (四) 投保人的投标文件；
- (五) 投保人既往同类招标项目的履约记录；
- (六) 保险人要求的其他资料。

**第二十一条** 发生保险事故，投保人或被保险人应当及时通知保险人。

**第二十二条** 发生保险事故后，被保险人提出索赔申请时，应向保险人提供下列证明和资料：

- (一) 保险单正本；
- (二) 索赔申请书；
- (三) 招标文件、投保人的投标文件及相关文件；
- (四) 保险事故发生的证明文件；
- (五) 司法机关出具的裁定书、裁决书或判决书等（适用于仲裁或诉讼确定损失的方式）；
- (六) 投保人、被保险人所能提供的与确定保险事故的性质、原因、损失程度等有关的其他证明和资料；
- (七) 保险人要求的作为请求赔偿依据的合理有效的其他证明材料。

**被保险人未履行上述约定的索赔材料提供义务，导致保险人无法核实损失情况的，保险人对无法核实的部分不承担赔偿责任。**

## 赔偿处理

**第二十三条** 保险人的赔偿以下列方式之一确定的被保险人损失为基础：

- (一) 投保人、被保险人协商并经保险人确认；
- (二) 仲裁机构裁决；
- (三) 人民法院判决；
- (四) 保险人认可的其它方式。

**第二十四条** 发生保险责任范围内的损失，保险人依照本保险合同的约定，按核定损失金额扣除扣除免赔额（率）后在保险金额范围内予以赔偿。

**第二十五条** 被保险人取得保险赔偿金的同时，应将其对投保人的权益以及根据相关合同拥有的权益转让给保险人，保险人有权向投保人进行追偿。被保险人应当向保险人提供必要的文件及协助。

**第二十六条** 保险人赔偿保险金时，应相应扣减被保险人已从投保人或其担保人处取得的赔偿金额。

**第二十七条** 保险事故发生时，若另有其它保障相同的保险合同或类似合同存在，不论是否由被保险人、投保人或其他人以其名义投保，也不论该类似合同赔偿与否，保险人仅按照本保险合同保险金额与其他所有保险合同或类似合同金额总和的比例承担保险责任。

因被保险人未如实告知导致保险人多支付的赔偿金额，保险人有权向被保险人追回多支付的部分。

**第二十八条** 保险事故发生后，在保险人未赔偿保险金之前，被保险人放弃对投保人或其担保人（如有）请求赔偿权利的，保险人不承担责任；保险人向被保险人赔偿保险金后，被保险人未经保险人同意放弃对投保人或其担保人（如有）请求赔偿权利的。该行为无效；由于被保险人故意或者因重大过失致使保险人不能行使代位请求赔偿的权利的，保险人可以扣减或者要求返还相应的保险金。

## 争议处理和法律适用

**第二十九条** 合同争议解决方式约定如下：合同各方之间有关本保险合同的一切争议，由各方友好协商解决。如协商不成，提交保险单载明的仲裁机构仲裁；保险单未载明仲裁机构的，依法向中华人民共和国境内（不包括港澳台地区）人民法院起诉。

**第三十条** 与本保险合同有关的以及履行本保险合同产生的一切争议处理适用中华人民共和国法律（不包括港澳台地区法律）。

## 其他事项



**第三十一条** 保险责任开始前，投保人要求解除保险合同的，应当向保险人支付相当于**保险费 5% 的退保手续费**；剩余保险费，保险人应当退还。

**第三十二条** 保险责任开始后，**未经被保险人书面同意，投保人不能解除保险合同**。被保险人书面同意投保人解除保险合同的，自通知保险人之日起，保险合同解除，保险人按照保险责任开始之日起至合同解除之日止期间与保险期间的**日比例计收保险费**，并退还剩余部分保险费。

## 释义

**投标人：**指响应招标、参加投标竞争的法人或者其他组织。

**招标人：**指依法提出招标项目、进行招标的法人或者其他组织。

**投标有效期：**指为保证招标人有足够的时间在开标后完成评标、定标、合同签订等工作而要求投标人提交的投标文件在一定时间内保持有效的期限，该期限由招标人在招标文件中载明，从提交投标文件的截止之日起算。

**投标保证金：**指在招标投标活动中，投标人随投标文件一同递交给招标人的一定形式、一定金额的投标责任担保。

**履约保证金：**指在招标投标活动中，招标人为督促中标人履行合同，在招标文件中要求中标人以适当的格式或金额采用现金、支票、履约担保书或银行保函形式提供的担保。



中国农业银行  
AGRICULTURAL BANK OF CHINA  
上海市分行

## 基本存款账户信息

账户名称: 上海瑞辅门业有限公司

账户号码: 03702700040006083

开户银行: 中国农业银行股份有限公司上海新港支行

法定代表人:  
(单位负责人) 魏永强

基本存款账户编号: J2900130733903

2019 年 12 月 25 日



中国农业银行  
AGRICULTURAL BANK OF CHINA

## 网上银行电子回单

客户收付款入账通知



回单编号: 31418103190385731981

第 1 次打印

付款方	账号	03702700040006083	收款方	账号	19014513874008	
	户名	上海瑞辅门业有限公司		户名	中国平安财产保险股份有限公司深圳分公司	
	开户行	中国农业银行股份有限公司上海新港支行		开户行	平安银行深圳蛇口支行	
金额（小写）			2000.00	金额（大写）		贰仟元
币种			人民币	交易渠道		网上银行
摘要			转账取款	凭证号		09072001040006083
交易时间			2024-07-15 15:36:25	会计日期		20240715
附言			05250036001385024528			
			<div>中国农业银行股份有限公司 21418103190385731981 回单专用章</div>			

电子回单可以重复打印, 回单编号相同表示同一笔业务, 请勿重复记账。

打印日期: 2024年07月15日